[image: image2.png]

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

от                                                                                                          №
с. Сосновка

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования № 110 от 11.12.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы Сосновского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, формирования и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Сосновского муниципального образования от 11.08.2020г. № 76, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2017г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлениями Правительства Иркутской области от 28.05.2021 года № 374-пп, от 30.12.2017 года № 1710, руководствуясь ст. 23, ст. 45 Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования, для обеспечения актуализации муниципальной программы, администрация сельского поселения Сосновского муниципального образования,
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в муниципальную программу сельского поселения Сосновского муниципального образования «Формирование современной городской среды Сосновского муниципального образования на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования № 110 от 11.12.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы Сосновского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы (в редакции от 26.12.2017г. № 117, от 28.08.2018г. № 77, от 29.03.2019г. № 33, от 13.09.2019г. № 84, от 27.03.2020г. № 36, от 21.08.2020г. № 78, от 09.10.2020г. № 89) следующие изменения:
1.1. ресурсное обеспечение муниципальной программы по всем источникам с разбивкой по годам реализации муниципальной программы паспорте муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы по всем источникам с разбивкой по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы 2018-2024 годы составляет 8 347,49079 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 967,54 тыс. руб., в том числе:

- 682,94 тыс. руб. – федеральный бюджет;

- 273,14 тыс. руб. – областной бюджет;

- 11,46 тыс. руб. – местный бюджет.

2019 год – 2 294,5575 тыс. руб., в том числе:

- 1 868,07992 тыс. руб. – федеральный бюджет;

- 409,41848 тыс. руб. – областной бюджет;

- 17,0591 тыс. руб. – местный бюджет.

2020 год – 2 358,2122 тыс. руб., в том числе:

- 1 815,55753 тыс. руб. – федеральный бюджет;

- 430,35885 тыс. руб. – областной бюджет;

- 112,29582 тыс. руб. – местный бюджет.

2021 год – 1 861,88109 тыс. руб., в том числе:

- 1 433,43854 тыс. руб. – федеральный бюджет;

- 339,78155 тыс. руб. – областной бюджет;

- 88,661 тыс. руб. – местный бюджет.

2022 год – 825,3 тыс. руб., в том числе:

- 626,32593 тыс. руб. – федеральный бюджет;

- 159,67407 тыс. руб. – областной бюджет;

- 39,3 тыс. руб. – местный бюджет.

2023 год – 20,00 тыс. руб., в том числе:

- 0,0 тыс. руб. – федеральный бюджет;

- 0,0 тыс. руб. – областной бюджет;

- 20,0 тыс. руб. – местный бюджет.

2024 год – 20,00 тыс. руб., в том числе:

- 0,0 тыс. руб. – федеральный бюджет;

- 0,0 тыс. руб. – областной бюджет;

- 20,0 тыс. руб. – местный бюджет.
Объем финансирования за счет средств федерального и областного бюджета ежегодно уточняется в соответствии с подпрограммой «Развитие благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области» на 2018-2024 годы государственной программы Иркутской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы.

1.2. приложение № 3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции: Приложение 1 к настоящему Постановлению;
1.3. в пункте 6.4.:

в абзаце седьмом слова «1 июля года предоставления субсидий – для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, не позднее 1 мая года предоставления субсидий – для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий» заменить словами «1 апреля года предоставления субсидий», после слов «при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования»;

дополнить абзацем восьмым следующего содержания «случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур»;
дополнить абзацем девятым следующего содержания «случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии).
          2. Ведущему специалисту по организационной работе Братчиковой К.А. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования в информационной телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http://сосновка-адм.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после дня официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Сосновского муниципального образования                                В. С. Мелентьев
PAGE

[image: image1]